ПРОТОКОЛ №2 от 24.07.2019
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Еланского  муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликта интересов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бондаренко А.С.

	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Майорова О.Н.

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Пузина Ю.А.

Члены комиссии:
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (ответственный за кадровую работу в Администрации Еланского муниципального района) - секретарь комиссии

	Кучер Е.В.
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области

	Боброва С.П.
Лапина Т.А.
	-
-

	начальник финансового отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области
начальник отдела по делам молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель первичной профсоюзной организации  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Попова Е.А.
	-
	член Совета по развитию образования Еланского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

Отсутствуют: Т.Н.Богатырева (отпуск), Т.Ф.Симоненко (отпуск).
Кворум имеется.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Бережнова Н.Н.

	-
	заместитель прокурора Еланского района

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии (открытое голосование).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о несоблюдении законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции, связанного с предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области за 2018 год, а именно:

а) в отношении Руденко Ольги Викторовны – начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

б) в отношении Краснощековой Натальи Михайловны – начальника архивного отдела Администрации Еланского муниципального Волгоградской области.

СЛУШАЛИ:
      Ю.А.Пузину – главного специалиста управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретаря комиссии, которая доложила, что прокуратурой Еланского района была проведена проверка  исполнения законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, результаты которой свидетельствуют о нарушений закона, связанных с представлением муниципальными служащими неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год.

      По результатом проведенной проверки были выявлены несоответствия в сведениях поданных за 2018 год у двух муниципальных служащих:

Руденко Ольги Викторовны - начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

Краснощековой Натальи Михайловны - начальника архивного отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
   а) Согласно представления прокуратуры Еланского района от 26.06.2019 Руденко О.В. в разделе 3.1. справки не указала сведения о зарегистрированном праве собственности на жилое здание по адресу р.п.Елань, ул.Советская, д. 4Б.

      По данному факту Руденко О.В. представила письменное объяснение, в котором пояснила, что не располагала сведениями, что при слиянии баз кадастровой палаты и Россреестра, её жилой дом находящийся в собственности по адресу р.п.Елань, ул. Советская, 48 превратился  в жилой дом находящийся у неё в собственности по адресу р.п.Елань, ул. Советская, 4Б.  Произошла техническая ошибка. Согласно уведомления от 08.07.2019 № КУВД-001/2019-8149258/1 Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии техническая ошибка в записях Единого государственного реестра недвижимости была исправлена. Значение «4Б» исправлено на «48».

ВЫСТУПИЛИ: Кучер Е.В., Майорова О.Н., Боброва С.П.
   Заслушав мнения членов  комиссии, рассмотрев данное объяснение, представленные копии документов.

  РЕШИЛИ:
1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя предоставленные начальником отдела архитектуры и градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Руденко О.В. являются полными и достоверными.
Результаты голосования: «за» — 7 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.
б) В отношении Краснощековой Натальи Михайловны предлагаю вопрос не рассматриваться в связи с её увольнением по инициативе работника. Основание заявление и распоряжение главы Еланского муниципального района Волгоградской области № 322-рк от 03.07.2019.

ВЫСТУПИЛИ: Лапина Т.А., Боброва С.П.

   Заслушав мнения членов  комиссии, рассмотрев представленные копии документов.

РЕШИЛИ:

1. Вопрос в отношении Краснощековой Натальи Михайловны замещавшей должность начальника архивного отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области не рассматривать, в связи с её увольнением по инициативе работника.
Результаты голосования: «за» — 7 голосов; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
Решение принято единогласно.
Председатель комиссии                       ______________ (А.С.Бондаренко)

Заместитель председателя комиссии   ______________ (О.Н.Майорова)

Секретарь комиссии                             ______________ (Ю.А.Пузина)

Члены комиссии                                   ______________ (С.П.Боброва)

                                                     ______________ (Е.В.Кучер)

                                                     ______________ (Т.А.Лапина)

                                                     ______________ (Е.А.Попова)